

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ**  
 о совокупных финансовых результатах (форма номер 6)

"30" ИЮНЯ 2020 г.

ЗАО АРМБИЗНЕСБАНК ЕРЕВАН, УЛИЦА НАЛБАНДЯНА 48

(тыс. драм)

| НАИМЕНОВАНИЕ   | Примечания | Текущий промежуточный период | С начала текущего финансового года по отчетную дату (нарастающее) | Сопоставляемый промежуточный период предыдущего финансового года | С начала предыдущего финансового года по сопоставляемую отчетную дату (нарастающее) |
|--|------------|------------------------------|---|--|---|
| Процентные и схожие доходы   | 3          | 12,846,924                   | 25,098,615  | 11,008,333   | 21,615,022  |
| Процентные и схожие расходы  | 3          | (9,377,797)                  | (18,500,344)  | (8,260,778)  | (16,585,455)  |
| <b>Чистый процентный и схожий доход</b>  |            | 3,469,127                    | 6,598,271   | 2,747,555  | 5,029,567   |
| Комиссионные и прочие доходы   | 4          | 1,763,647                    | 3,611,255   | 1,366,732  | 2,651,951   |
| Комиссионные и прочие расходы  | 4          | (199,150)                    | (435,604)   | (215,131)  | (411,650)   |
| <b>Полученные чистые комиссионные и прочие выплаты</b>   |            | 1,564,497                    | 3,175,651   | 1,151,601  | 2,240,301   |
| Доход от дивидендов  |            |                              |   |  |   |
| Чистый доход от торговых операций  | 5          | 2,086,539                    | 3,754,636   | 1,749,468  | 2,862,536   |
| Прочий операционный доход  | 6          | 666,775                      | 1,445,089   | 677,196  | 1,257,527   |
| <b>Операционный доход</b>  |            | 7,786,938                    | 14,973,647  | 6,325,820  | 11,389,931  |
| Чистые отчисления в фонды по возможным потерям активов   | 7          | (4,337,672)                  | (6,812,617)   | (998,844)  | (2,591,917)   |
| Общие административные расходы   | 8          | (1,987,334)                  | (4,029,159)   | (2,015,747)  | (3,975,973)   |
| Прочие операционные расходы  | 9          | (1,111,579)                  | (2,414,728)   | (967,939)  | (1,831,163)   |
| Чистые прибыль/убыток от инвестиций в контролируемые организации                                   | 10         |                              |   |  |   |
| <b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>   |            | 350,353                      | 1,717,143   | 2,343,290  | 2,990,878   |
| Расход (компенсация) по налогу на прибыль  | 11         | 0                            | (328,915)   | (573,228)  | (772,680)   |
| <b>Прибыль/(убыток) после налогообложения</b>  |            | 350,353                      | 1,388,228   | 1,770,062  | 2,218,198   |
| Базовая прибыль на акцию   | 12         | 7                            | 27  | 43   | 54  |
| Разводненная прибыль на акцию  | 12         |                              |   |  |   |
| <b>Чистая прибыль периода</b>  |            |                              |   |  |   |
| В том числе  |            |                              |   |  |   |
| Доля материнской организации   |            |                              |   |  |   |
| Неконтролируемая доля  |            |                              |   |  |   |
| <b>Прочий совокупный финансовый результат</b>  |            | 3,703,055                    | 3,456,137   | (1,135,951)  | (1,719,355)   |
| Курсовые разницы от перерасчета зарубежных операций  |            |                              |   |  |   |
| Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход |            | 3,703,055                    | 3,456,137   | (1,135,951)  | (1,719,355)   |
| Хеджирование денежных потоков  |            |                              |   |  |   |
| Прибыль от переоценки внеоборотных активов   |            |                              |   |  |   |
| Налог на прибыль по прочему совокупному доходу   |            |                              |   |  |   |
| <b>Прочий совокупный финансовый результат после налогообложения</b>                                |            | 3,703,055                    | 3,456,137   | (1,135,951)  | (1,719,355)   |
| <b>Совокупный финансовый результат</b>   |            | 4,053,408                    | 4,844,365   | 634,111  | 498,843   |
| В том числе  |            |                              |   |  |   |
| Доля материнской организации   |            |                              |   |  |   |
| Неконтролируемая доля  |            |                              |   |  |   |
| Базовая прибыль на акцию   |            | 79                           | 95  | 15   | 12  |
| Разводненная прибыль на акцию  |            |                              |   |  |   |

Председатель правления ЗАО

Артавазд Саргсян

Главный бухгалтер

Нарине Саргсян

Дата утверждения отчета: 15.07.20

